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الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٣٣٦

٣٣٦

٣٣٦

٣٣٦

٣٣٦

٣٣٦

٣٣٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
٠٩٢٠--١١٠٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأحد-الاثنين  
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الاثنين  

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢

٢١٥-C٣

٢١٥-C٣
٢١٥-C٣
٢١٥-C٣
٢١٥-C٣
٢١٥-C٣

٢١٥-C٣
٢١٥-C٣

٢١٥-C٣
٢١٥-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية م١ طالبات (١عرب٠١-٣١٦) الرزمة  

٢

٢

٣

٣

٢

٢

٤

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨الصفحة : SWRBLSC٧١من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

قرا١٠٠١

ادب١١٠١

نحو١١٠١

بلغ١١٠٢

ادب١١٠٢

نحو١١٠٢

بلغ١١٠١

القرآن الكريم

مهارات القراءة والاستماع 

النحو ١

مهارات التحدث

مهارات الكتابة١

علم اللغة١

البلاغة١ 

١٢٤٧٧

١٦٩٣٦

١٧٠٨٩

١٧٦٠٤

١٩٥١٥

٢٠٧٩٩

٢٠٨٨٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٣٣٧

٣٣٧

٣٣٧

٣٣٧

٣٣٧

٣٣٧

٣٣٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٣٢٥--١٤١٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٤٢٠--١٥١٠

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس

الأربعاء 
الخميس
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٢١٧-C٣
٢١٧-C٣
٢١٧-C٣
٢١٧-C٣
٢١٧-C٣
٢١٧-C٣
٢١٧-C٣
٢١٧-C٣
٢١٧-C٣
٢١٧-C٣
٢١٧-C٣

٢١٧-C٣
٢١٧-C٣
٢١٧-C٣
٢١٧-C٣
٢١٧-C٣
٢١٧-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية م١ طالبات (١عرب٠١-٣١٧) الرزمة  

٢

٣

٤

٢

٣

٢

٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٩الصفحة : SWRBLSC٧١من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نحو١١٠٢

بلغ١١٠١
بلغ١١٠٢

قرا١٠٠١

ادب١١٠١

ادب١١٠٢

نحو١١٠١

علم اللغة١

البلاغة١ 
مهارات التحدث

القرآن الكريم

مهارات القراءة والاستماع 

مهارات الكتابة١

النحو ١

١٠٣٩٨

١١٤١٧
١٢٠٠٩

١٢١٢٣

١٣٣٣٣

١٦٨٩٦

٢٠٧٧٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٦

٧

٣٣٨

٣٣٨
٣٣٨

٣٣٨

٣٣٨

٣٣٨

٣٣٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٢١٨-C٣
٢١٨-C٣
٢١٨-C٣
٢١٨-C٣
٢١٨-C٣
٢١٨-C٣
٢١٨-C٣
٢١٨-C٣
٢١٨-C٣
٢١٨-C٣
٢١٨-C٣
٢١٨-C٣
٢١٨-C٣
٢١٨-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية م١ طالبات (١عرب٠١-٣١٨) الرزمة  

٢

٢
٢

٢

٣

٣

٤

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٠الصفحة : SWRBLSC٧١من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ادب١١٠٤

نحو١١٠٤

نحو١١٠٣
ادب١١٠٣

بلغ١١٠٣

مهارات الكتابة٢

الأصوات 

النحو٢
تاريخ الشعر العربي

البلاغة٢ 

١٠٤٩٥

١٣٣٧٤

١٥٢٧٢
١٨٦٧٦

٢١١٧١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٣٣١

٣٣١

٣٣١
٣٣١

٣٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد-الاثنين  
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

١١٢-W٣
١١٢-W٣
١١٢-W٣
١١٢-W٣
١١٢-W٣
١١٢-W٣
١١٢-W٣
١١٢-W٣
١١٢-W٣
١١٢-W٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

الرزمة   اللغة العربية ثاني ج (١عرب٠٢-٣٠١)

٢

٢

٤
٣

٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١١الصفحة : SWRBLSC٧١من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ادب١١٠٤

بلغ١١٠٣

ادب١١٠٣

نحو١١٠٤
نحو١١٠٣

مهارات الكتابة٢

البلاغة٢ 

تاريخ الشعر العربي

الأصوات 
النحو٢

١٢٠٥٨

١٤٥٩١

١٥٦٥١

١٧٦٤٥
٢٠٦٣٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٣٣٢

٣٣٢

٣٣٢

٣٣٢
٣٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١٣٢٥--١٤١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٢١٢-W٣
٢١٢-W٣
٢١٢-W٣
٢١٢-W٣
٢١٢-W٣
٢١٢-W٣
٢١٢-W٣
٢١٢-W٣
٢١٢-W٣
٢١٢-W٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثاني ج (١عرب٠٢-٣٠٢) الرزمة  

٢

٢

٣

٢
٤

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٢الصفحة : SWRBLSC٧١من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

بلغ١١٠٣
نحو١١٠٤

ادب١١٠٣

ادب١١٠٤

نحو١١٠٣

البلاغة٢ 
الأصوات 

تاريخ الشعر العربي

مهارات الكتابة٢

النحو٢

١٠٦٨٥
١٥٥٢٤

١٥٥٦٤

١٥٩٦٦

١٨٩٨٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٣٣٣
٣٣٣

٣٣٣

٣٣٣

٣٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

المبنىالغرفة

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣١٢-W٣
٣١٢-W٣
٣١٢-W٣
٣١٢-W٣
٣١٢-W٣
٣١٢-W٣
٣١٢-W٣
٣١٢-W٣
٣١٢-W٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثاني ج (١عرب٠٢-٣٠٣) الرزمة  

٢
٢

٣

٢

٤

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٣الصفحة : SWRBLSC٧١من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نحو١١٠٣

نحو١١٠٤

ادب١١٠٤

ادب١١٠٣

بلغ١١٠٣

النحو٢

الأصوات 

مهارات الكتابة٢

تاريخ الشعر العربي

البلاغة٢ 

١٠٣٨٣

١٤١٧٨

١٦٧٥٧

١٧٣٢٣

١٨٥٦٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٣٣٤

٣٣٤

٣٣٤

٣٣٤

٣٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة

٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

١١٢-W٣

١١٢-W٣
١١٢-W٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثاني ج (١عرب٠٢-٣٠٤) الرزمة  

٤

٢

٢

٣

٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٤الصفحة : SWRBLSC٧١من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

بلغ١١٠٣

ادب١١٠٤
ادب١١٠٣

نحو١١٠٣

نحو١١٠٤

البلاغة٢ 

مهارات الكتابة٢
تاريخ الشعر العربي

النحو٢

الأصوات 

١٢٠٤٥

١٤٦١٦
١٥١٦٧

١٦١٦٥

٢١٤١٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٣٣٥

٣٣٥
٣٣٥

٣٣٥

٣٣٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس

الأربعاء-الخميس 
الخميس

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٢١٢-W٣
٢١٢-W٣

٢١٢-W٣
٢١٢-W٣
٢١٢-W٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثاني ج (١عرب٠٢-٣٠٥) الرزمة  

٢

٢
٣

٤

٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٥الصفحة : SWRBLSC٧١من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

بلغ١١٠٣

نحو١١٠٤

ادب١١٠٤

ادب١١٠٣

نحو١١٠٣

البلاغة٢ 

الأصوات 

مهارات الكتابة٢

تاريخ الشعر العربي

النحو٢

١١١٩٤

١٣٠٨١

١٤٥٥١

١٩٣١٢

٢١٢٤٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٣٣٦

٣٣٦

٣٣٦

٣٣٦

٣٣٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الخميس

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢

٣١٢-W٣
٣١٢-W٣

٣١٢-W٣
٣١٢-W٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثاني ج (١عرب٠٢-٣٠٦) الرزمة  

٢

٢

٢

٣

٤

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٦الصفحة : SWRBLSC٧١من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ادب١١٠٤

نحو١١٠٤

نحو١١٠٣
ادب١١٠٣

بلغ١١٠٣

مهارات الكتابة٢

الأصوات 

النحو٢
تاريخ الشعر العربي

البلاغة٢ 

١٠٦٣٦

١٣٣٧٤

١٥٢٧٢
١٨٦٧٦

١٩٤٤٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٣٣٧

٣٣١

٣٣١
٣٣١

٣٣٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد-الاثنين  
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٢١٢-W٣
٢١٢-W٣
١١٢-W٣
١١٢-W٣
١١٢-W٣
١١٢-W٣
١١٢-W٣
١١٢-W٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثاني ج (١عرب٠٢-٣٠٧) الرزمة  

٢

٢

٤
٣

٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٧الصفحة : SWRBLSC٧١من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ادب١١٠٤

ادب١١٠٣

نحو١١٠٤
نحو١١٠٣

بلغ١١٠٣

مهارات الكتابة٢

تاريخ الشعر العربي

الأصوات 
النحو٢

البلاغة٢ 

١١٤٤٦

١٥٦٥١

١٧٦٤٥
٢٠٦٣٥

٢١٣١٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٣٣٨

٣٣٢

٣٣٢
٣٣٢

٣٣٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٣٢٥--١٤١٥

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣١٨-W٣
٣١٨-W٣
٢١٢-W٣
٢١٢-W٣
٢١٢-W٣
٢١٢-W٣
٢١٢-W٣
٢١٢-W٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثاني ج (١عرب٠٢-٣٠٨) الرزمة  

٢

٣

٢
٤

٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٨الصفحة : SWRBLSC٧١من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ادب١١٠٤

نحو١١٠٤

ادب١١٠٣

بلغ١١٠٣
نحو١١٠٣

مهارات الكتابة٢

الأصوات 

تاريخ الشعر العربي

البلاغة٢ 
النحو٢

١٠٣٧٢

١٥٥٢٤

١٥٥٦٤

١٨٦٤٧
١٨٩٨٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٣٣٩

٣٣٣

٣٣٣

٣٣٩
٣٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢

١١٢-W٣
١١٢-W٣
٣١٢-W٣
٣١٢-W٣
٣١٢-W٣
٣١٢-W٣
٣١٢-W٣

٣١٢-W٣
٣١٢-W٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثاني ج (١عرب٠٢-٣٠٩) الرزمة  

٢

٢

٣

٢
٤

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٩الصفحة : SWRBLSC٧١من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نحو١١٠٣

بلغ١١٠٣

نحو١١٠٤

ادب١١٠٤

ادب١١٠٣

النحو٢

البلاغة٢ 

الأصوات 

مهارات الكتابة٢

تاريخ الشعر العربي

١٠٣٨٣

١١١٤١

١٤١٧٨

١٤٧٦٩

١٧٣٢٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٣٣٤

٣٤٠

٣٣٤

٣٤٠

٣٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٠١٥--١١٠٥

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الخميس

الأربعاء 

المبنىالغرفة

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢

٣١٢-C٣
٣١٢-C٣

١١٢-W٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

م٢ لغة عربية طالبات (١عرب٠٢-٣١٠) الرزمة  

٤

٢

٢

٢

٣

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٠الصفحة : SWRBLSC٧١من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ادب١١٠٣

نحو١١٠٣

بلغ١١٠٣

ادب١١٠٤
نحو١١٠٤

تاريخ الشعر العربي

النحو٢

البلاغة٢ 

مهارات الكتابة٢
الأصوات 

١٥١٦٧

١٦١٦٥

٢٠١٢٣

٢٠٩٣٠
٢١٤١٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٣٣٥

٣٣٥

٣٤١

٣٤١
٣٣٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الأربعاء-الخميس 
الخميس

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس

الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢

٢١٢-W٣
٢١٢-W٣
٢١٢-W٣

٣١٨-C٣
٣١٨-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

م٢ لغة عربية طالبات (١عرب٠٢-٣١١) الرزمة  

٣

٤

٢

٢
٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢١الصفحة : SWRBLSC٧١من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نحو١١٠٤

بلغ١١٠٣
ادب١١٠٤

ادب١١٠٣

نحو١١٠٣

الأصوات 

البلاغة٢ 
مهارات الكتابة٢

تاريخ الشعر العربي

النحو٢

١٣٠٨١

١٣١٤١
١٣٢٩٠

١٩٣١٢

٢١٢٤٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٣٣٦

٣٤٢
٣٤٢

٣٣٦

٣٣٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الخميس

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

المبنىالغرفة

٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢

٣١٨-C٣

٣١٢-W٣
٣١٢-W٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

م٢ لغة عربية طالبات (١عرب٠٢-٣١٢) الرزمة  

٢

٢
٢

٣

٤

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٢الصفحة : SWRBLSC٧١من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نحو١١٠٥

نحو١١٠٦

نحو١١٠٧
ادب١١٠٥

بلغ١١٠٤

بلغ١١٠٥

النحو٣

الدلالة  والمعجم

الصرف١
تحليل النص الأدبي١ 

البلاغة٣ 

النقد الأدبي١ 

٢٢٣٩٤

٢٢٤٢١

٢٢٤٢٢
٢٢٤٢٦

٢٢٤٢٨

٢٢٤٣٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٦

٣٣١

٣٣١

٣٣١
٣٣١

٣٣١

٣٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٣٢٥--١٤١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء-الخميس 

الأربعاء 
الخميس

الأربعاء 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٥٢٣-C٣
٥٢٣-C٣
٥٢٣-C٣
٥٢٣-C٣
٥٢٣-C٣
٥٢٣-C٣
٥٢٣-C٣
٥٢٣-C٣
٥٢٣-C٣
٥٢٣-C٣
٥٢٣-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثالث ج (١عرب٠٣-٣٠١) الرزمة  

٤

٢

٢
٣

٣

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٣الصفحة : SWRBLSC٧١من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نحو١١٠٥

نحو١١٠٦

نحو١١٠٧

ادب١١٠٥

بلغ١١٠٤

بلغ١١٠٥

النحو٣

الدلالة  والمعجم

الصرف١

تحليل النص الأدبي١ 

البلاغة٣ 

النقد الأدبي١ 

٢٢٤٧٨

٢٢٤٨٢

٢٢٤٨٤

٢٢٤٨٨

٢٢٤٩٠

٢٢٤٩٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٣٣٢

٣٣٢

٣٣٢

٣٣٢

٣٣٢

٣٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٣٢٥--١٤١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس

الأربعاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٥٢٤-C٣
٥٢٤-C٣
٥٢٤-C٣
٥٢٤-C٣
٥٢٤-C٣
٥٢٤-C٣

٥٢٤-C٣
٥٢٤-C٣
٥٢٤-C٣
٥٢٤-C٣
٥٢٤-C٣
٥٢٤-C٣
٥٢٤-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثالث ج (١عرب٠٣-٣٠٢) الرزمة  

٤

٢

٢

٣

٣

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٤الصفحة : SWRBLSC٧١من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نحو١١٠٥

نحو١١٠٦

نحو١١٠٧
ادب١١٠٥

بلغ١١٠٤

بلغ١١٠٥

النحو٣

الدلالة  والمعجم

الصرف١
تحليل النص الأدبي١ 

البلاغة٣ 

النقد الأدبي١ 

٢٢٤٩٦

٢٢٤٩٩

٢٢٥٠٠
٢٢٥٠١

٢٢٥٠٤

٢٢٥٠٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٦

٣٣٣

٣٣٣

٣٣٣
٣٣٣

٣٣٣

٣٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٣٢٥--١٤١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الأربعاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الأحد-الاثنين  
الاثنين 

الأحد 
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٤٢٣-C٣
٤٢٣-C٣
٤٢٣-C٣
٤٢٣-C٣
٤٢٣-C٣
٤٢٣-C٣
٤٢٣-C٣
٤٢٣-C٣
٤٢٣-C٣
٤٢٣-C٣
٤٢٣-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثالث ج (١عرب٠٣-٣٠٣) الرزمة  

٤

٢

٢
٣

٣

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٥الصفحة : SWRBLSC٧١من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نحو١١٠٥

نحو١١٠٦

نحو١١٠٧

ادب١١٠٥

بلغ١١٠٤

بلغ١١٠٥

النحو٣

الدلالة  والمعجم

الصرف١

تحليل النص الأدبي١ 

البلاغة٣ 

النقد الأدبي١ 

٢٢٥٠٨

٢٢٥١٠

٢٢٥١٣

٢٢٥١٤

٢٢٥١٧

٢٢٥١٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٣٣٤

٣٣٤

٣٣٤

٣٣٤

٣٣١

٣٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الخميس
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الأحد-الاثنين  
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٤٢٤-C٣
٤٢٤-C٣
٤٢٤-C٣
٤٢٤-C٣
٤٢٤-C٣
٤٢٤-C٣
٤٢٤-C٣
٤٢٤-C٣
٤٢٤-C٣
٤٢٤-C٣
٤٢٤-C٣
٤٢٤-C٣
٤٢٤-C٣
٤٢٤-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثالث ج (١عرب٠٣-٣٠٤) الرزمة  

٤

٢

٢

٣

٣

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٦الصفحة : SWRBLSC٧١من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ادب٢٧٤
ادب٢٤٦

ادب٢٣٣

نحو٢٤٣

بلغ٢٤٣
ثقف١٠٠١

تاريخ الأدب  ٤
مهارات القراءة ٣

النصوص الأدبية  ٢

النحو ٣

البلاغة  ٣
فقه الحقوق والواجبا

١٣٥١١
١٤٧٠٨

١٥٧٦٤

١٦٠٢٧

١٧٦٠٠
٢٢٠٥٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥
٦

٣٣١
٣٣١

٣٣١

٣٣١

٣٣١
٠٤A

رمز الشعبة
ح
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
٠٩٢٠--١١٠٥

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية رابع ج (١عرب٠٤-٣٠١) الرزمة  

٢
٢

٣

٤

٢
٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٧الصفحة : SWRBLSC٧١من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ادب٢٧٤

ادب٢٤٦

بلغ٢٤٣

نحو٢٤٣

ادب٢٣٣

ثقف١٠٠١

تاريخ الأدب  ٤

مهارات القراءة ٣

البلاغة  ٣

النحو ٣

النصوص الأدبية  ٢

فقه الحقوق والواجبا

١١١١٨

١٦٤٢٣

١٦٤٤٠

١٨٧٧٩

١٩٥٤٦

٢٢٠٧٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٣٣٢

٣٣٢

٣٣٢

٣٣٢

٣٣٢

٠٥A

رمز الشعبة
ح
ح
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٥١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢
عن بعد
عن بعد

٣٢٤-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية رابع ج (١عرب٠٤-٣٠٢) الرزمة  

٢

٢

٢

٤

٣

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٨الصفحة : SWRBLSC٧١من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

بلغ٢٤٣

ادب٢٣٣

ادب٢٤٦

نحو٢٤٣

ادب٢٧٤

ثقف١٠٠١

البلاغة  ٣

النصوص الأدبية  ٢

مهارات القراءة ٣

النحو ٣

تاريخ الأدب  ٤

فقه الحقوق والواجبا

١١٨٢٣

١٤٩٧١

١٧٧٦٨

٢١٠٤٢

٢١٢٣٨

٢١٦٠٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٣٣٣

٣٣٣

٣٣٣

٣٣٣

٣٣٣

٠٢A

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

عن بعد
عن بعد

٢١٨-C٣

١٢٤-C٣

١٢٤-C٣
٢١٨-C٣
١٢٤-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية رابع ج (١عرب٠٤-٣٠٣) الرزمة  

٢

٣

٢

٤

٢

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٩الصفحة : SWRBLSC٧١من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

بلغ٢٤٣
ادب٢٤٦
ادب٢٧٤

ادب٢٣٣

نحو٢٤٣

ثقف١٠٠١

البلاغة  ٣
مهارات القراءة ٣

تاريخ الأدب  ٤

النصوص الأدبية  ٢

النحو ٣

فقه الحقوق والواجبا

١٥٧٠٧
١٦٦١٩
١٧٦٩١

١٩٠٦٨

٢٠٥٨٠

٢٢٢٤٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤

٥

٦

٣٣٤
٣٣٤
٣٣٤

٣٣٤

٣٣٤

٠١A

رمز الشعبة
ح
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٥١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

الأربعاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الثلاثاء-الأربعاء  
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

الأربعاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
عن بعد
عن بعد

٢١٧-C٣
١٢٣-C٣
١٢٣-C٣
١٢٣-C٣
١٢٣-C٣
١٢٣-C٣
٢١٧-C٣
١٢٣-C٣
٢١٧-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية رابع ج (١عرب٠٤-٣٠٤) الرزمة  

٢
٢
٢

٣

٤

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٠الصفحة : SWRBLSC٧١من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ادب٢٧٤
ادب٢٤٦

ادب٢٣٣

نحو٢٤٣

بلغ٢٤٣

تاريخ الأدب  ٤
مهارات القراءة ٣

النصوص الأدبية  ٢

النحو ٣

البلاغة  ٣

١٣٥١١
١٤٧٨٦

١٥٧٦٤

١٦٠٢٧

٢٠٠٠٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٣٣١
٣٣٥

٣٣١

٣٣١

٣٣٥

رمز الشعبة
ح
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
٠٩٢٠--١١٠٥

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٥٢٤-C٣
٥٢٤-C٣

٥١٥-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية رابع ج (١عرب٠٤-٣٠٥) الرزمة  

٢
٢

٣

٤

٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣١الصفحة : SWRBLSC٧١من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ادب٢٧٤

بلغ٢٤٣

نحو٢٤٣

ادب٢٣٣

ادب٢٤٦

تاريخ الأدب  ٤

البلاغة  ٣

النحو ٣

النصوص الأدبية  ٢

مهارات القراءة ٣

١١١١٨

١٢٨٥١

١٨٧٧٩

١٩٥٤٦

٢١٠١٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٣٣٢

٣٣٦

٣٣٢

٣٣٢

٣٣٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٥١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٤١٢-W٣
٤١٢-W٣

٣٢٤-C٣

٥١٥-C٣
٥١٥-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية رابع ج (١عرب٠٤-٣٠٦) الرزمة  

٢

٢

٤

٣

٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٢الصفحة : SWRBLSC٧١من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ادب٢٣٣

ادب٢٤٦

نحو٢٤٣

ادب٢٧٤

النصوص الأدبية  ٢

مهارات القراءة ٣

النحو ٣

تاريخ الأدب  ٤

١٤٩٧١

٢٠٠٩٦

٢١٠٤٢

٢١٢٣٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٣٣٣

٣٣٧

٣٣٣

٣٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ع
ع

ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

١٢٤-C٣

٥٢٤-C٣
٥٢٤-C٣
١٢٤-C٣
٢١٨-C٣
١٢٤-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية رابع ج (١عرب٠٤-٣٠٧) الرزمة  

٣

٢

٤

٢

الوحدات

١١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٣الصفحة : SWRBLSC٧١من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

بلغ٢٤٣
ادب٢٤٦
ادب٢٧٤

ادب٢٣٣

نحو٢٤٣

البلاغة  ٣
مهارات القراءة ٣

تاريخ الأدب  ٤

النصوص الأدبية  ٢

النحو ٣

١٥٧٠٧
١٦٨١٨
١٧٦٩١

١٩٠٦٨

٢٠٥٨٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤

٥

٣٣٤
٣٣٨
٣٣٤

٣٣٤

٣٣٤

رمز الشعبة
ح
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٥١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

الأربعاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الثلاثاء-الأربعاء  
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

الأربعاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٥١٧-C٣
١٢٣-C٣
١٢٣-C٣
١٢٣-C٣
١٢٣-C٣
١٢٣-C٣
٢١٧-C٣
١٢٣-C٣
٢١٧-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

م٤ لغة عربية طالبات (١عرب٠٤-٣٠٨) الرزمة  

٢
٢
٢

٣

٤

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٤الصفحة : SWRBLSC٧١من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نحو٢٦٤

نحو٢٧٤

ادب٢٨٤

بلغ٢٥٤
بلغ٢٦٤

نحو٢٤٥

النحو ٤

الصرف ٣

النصوص الأدبية  ٣

النقد الأدبي  ١
البلاغة  ٤

علم اللغة ١

١٢٠٣٧

١٧٠٦٨

١٧٤٢٣

١٧٦٥٦
١٩٠٩٨

٢٢٢١٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦

٣٣١

٣٣١

٣٣١

٣٣١
٣٣١

٣٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٣٢٥--١٤١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٤٢٠--١٥١٠

الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الخميس
الخميس
الخميس
الخميس
الخميس
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٥١٢-W٣
٥١٢-W٣
٥١٢-W٣
٥١٢-W٣
٥١٢-W٣
٥١٢-W٣
١١٤-C٣
١١٤-C٣
١١٤-C٣
١١٤-C٣
١١٤-C٣
٥١٢-W٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية خامس ج (١عرب٠٥-٣٠١) الرزمة  

٤

٢

٣

٢
٢

٣

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٥الصفحة : SWRBLSC٧١من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ادب٢٨٤

نحو٢٦٤

بلغ٢٦٤

نحو٢٧٤

بلغ٢٥٤

نحو٢٤٥

النصوص الأدبية  ٣

النحو ٤

البلاغة  ٤

الصرف ٣

النقد الأدبي  ١

علم اللغة ١

١٠٣٩٥

١١٩١٤

١٤٢٦٥

١٤٣٣٦

٢١١٩٤

٢٢٠٧٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٣٣٢

٣٣٢

٣٣٢

٣٣٢

٣٣٢

٣٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٤٢٠--١٥١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس
الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٤١٢-W٣
٤١٢-W٣
٤١٢-W٣
٤١٢-W٣
٤١٢-W٣
٤١٢-W٣
١١٨-C٣
١١٨-C٣
١١٨-C٣
١١٨-C٣
٤١٢-W٣
٤١٢-W٣
٤١٢-W٣
١١٨-C٣
١١٨-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية خامس ج (١عرب٠٥-٣٠٢) الرزمة  

٣

٤

٢

٢

٢

٣

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٦الصفحة : SWRBLSC٧١من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ادب٢٨٤

بلغ٢٥٤
بلغ٢٦٤
نحو٢٧٤

نحو٢٦٤

نحو٢٤٥

النصوص الأدبية  ٣

النقد الأدبي  ١
البلاغة  ٤
الصرف ٣

النحو ٤

علم اللغة ١

١٠٦٤١

١١٠٠٦
١٦٦٥٧
١٩٥٥٨

٢٠٤٠٣

٢١٩٣٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤

٥

٦

٣٣٣

٣٣٣
٣٣٣
٣٣٣

٣٣٣

٣٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

الأربعاء 
الأربعاء-الخميس 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الخميس
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣٣١-M٢
٣٣١-M٢

٣٣١-M٢
٣٣١-M٢
٣٣١-M٢
٣٣١-M٢
٣٣١-M٢
٣٣١-M٢
٣٣١-M٢
٣٣١-M٢
٣٣١-M٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية خامس ج (١عرب٠٥-٣٠٣) الرزمة  

٣

٢
٢
٢

٤

٣

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٧الصفحة : SWRBLSC٧١من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ادب٢٨٤

بلغ٢٥٤

بلغ٢٦٤
نحو٢٦٤

نحو٢٧٤
نحو٢٤٥

النصوص الأدبية  ٣

النقد الأدبي  ١

البلاغة  ٤
النحو ٤

الصرف ٣
علم اللغة ١

١٤٧٣١

١٦٠٣٥

١٦٦٥٠
٢١٠١٢

٢١٣٣٩
٢٢٢٧٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥
٦

٣٣٤

٣٣٤

٣٣٤
٣٣٤

٣٣٤
٣٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٣٢٥--١٤١٥

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الخميس
الأحد 
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

الأربعاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣٣٠-M٢
٣٣٠-M٢
٣٣٠-M٢
٣٣٠-M٢
٣٣٠-M٢

٣٣٠-M٢

٣٣٠-M٢
٣٣٠-M٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية خامس ج (١عرب٠٥-٣٠٤) الرزمة  

٣

٢

٢
٤

٢
٣

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٨الصفحة : SWRBLSC٧١من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

بلغ٢٥٤

نحو٢٦٤

نحو٢٧٤

ادب٢٨٤

نحو٢٤٥

النقد الأدبي  ١

النحو ٤

الصرف ٣

النصوص الأدبية  ٣

علم اللغة ١

١١٩٠٧

١٢٠٣٧

١٧٠٦٨

١٧٤٢٣

٢٢٢١٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٣٣٥

٣٣١

٣٣١

٣٣١

٣٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٣٢٥--١٤١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٤٢٠--١٥١٠

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الخميس
الخميس
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٥١٢-W٣
٥١٢-W٣
٥١٢-W٣
٥١٢-W٣
٥١٢-W٣
٥١٢-W٣
١١٤-C٣
١١٤-C٣
٥١٢-W٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية خامس ج (١عرب٠٥-٣٠٥) الرزمة  

٢

٤

٢

٣

٣

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٩الصفحة : SWRBLSC٧١من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ادب٢٨٤

بلغ٢٥٤
نحو٢٧٤

نحو٢٦٤

نحو٢٤٥

النصوص الأدبية  ٣

النقد الأدبي  ١
الصرف ٣

النحو ٤

علم اللغة ١

١٠٦٤١

١١٢١٥
١٩٥٥٨

٢٠٤٠٣

٢١٩٣٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٣٣٣

٣٣٦
٣٣٣

٣٣٣

٣٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

الأربعاء 
الأربعاء-الخميس 

الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الخميس
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣٣١-M٢
٣٣١-M٢

٣٣١-M٢
٣٣١-M٢
٣٣١-M٢
٣٣١-M٢
٣٣١-M٢
٣٣١-M٢
٣٣١-M٢
٣٣١-M٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية خامس ج (١عرب٠٥-٣٠٦) الرزمة  

٣

٢
٢

٤

٣

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٠الصفحة : SWRBLSC٧١من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ادب٣١٥

نحو٣١٥

بلغ٣٢٥

بلغ٣١٥

ادب٢٥٤

نحو٢٨٤

تاريخ الأدب  ٥

النحو ٥

النقد الأدبي  ٢

البلاغة  ٥

مهارات الكتابة ٣

علم اللغة ٢

١٢٦٦٩

١٥٨١٧

١٧٤٩٤

١٩٣٩٣

٢٠٩٥٥

٢٢٠٠٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٣٣١

٣٣١

٣٣١

٣٣١

٣٣١

٣٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
٠٩٢٠--١١٠٥

الخميس
الخميس
الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٣-C٣
٣٢٣-C٣
٣٢٣-C٣
٣٢٣-C٣
٣٢٣-C٣
٣٢٣-C٣
٣٢٣-C٣
٣٢٣-C٣
٣٢٣-C٣
٣٢٣-C٣
٣٢٣-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية م٦ ج (١عرب٠٦-٣٠١) الرزمة  

٢

٤

٢

٣

٢

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤١الصفحة : SWRBLSC٧١من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ادب٣١٥
بلغ٣٢٥

ادب٢٥٤

بلغ٣١٥

نحو٣١٥

نحو٢٨٤

تاريخ الأدب  ٥
النقد الأدبي  ٢

مهارات الكتابة ٣

البلاغة  ٥

النحو ٥

علم اللغة ٢

١٥٢٣٤
١٧٨٤٠
١٨٠٢٠

١٨٩٢٩

١٩٨٥٣

٢١٧٠٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤

٥

٦

٣٣٢
٣٣٢
٣٣٢

٣٣٢

٣٣٢

٣٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٤٢٠--١٥١٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الخميس
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٤-C٣
٣٢٤-C٣
٣٢٤-C٣
٣٢٤-C٣
٣٢٤-C٣
٣٢٤-C٣
٣٢٤-C٣

٣٢٤-C٣
٣٢٤-C٣
٣٢٤-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية م٦ ج (١عرب٠٦-٣٠٢) الرزمة  

٢
٢
٢

٣

٤

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٢الصفحة : SWRBLSC٧١من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نحو٣١٥

بلغ٣١٥

بلغ٣٢٥
ادب٣١٥

ادب٢٥٤

نحو٢٨٤

النحو ٥

البلاغة  ٥

النقد الأدبي  ٢
تاريخ الأدب  ٥

مهارات الكتابة ٣

علم اللغة ٢

١٠٦٩١

١٣٤٩٠

١٤٢٤٧
١٦٤٦٥

١٨٩٩٥

٢١٧٩٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٦

٣٣٣

٣٣٣

٣٣٣
٣٣٣

٣٣٣

٣٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

١٢٤-C٣
١٢٤-C٣
١٢٤-C٣
١٢٤-C٣

١٢٤-C٣
١٢٤-C٣
١٢٤-C٣
١٢٤-C٣
١٢٤-C٣
١٢٤-C٣
١٢٤-C٣
١٢٤-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية م٦ ج (١عرب٠٦-٣٠٣) الرزمة  

٤

٣

٢
٢

٢

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٣الصفحة : SWRBLSC٧١من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

بلغ٣١٥

نحو٣١٥

بلغ٣٢٥

ادب٢٥٤

ادب٣١٥

نحو٢٨٤

البلاغة  ٥

النحو ٥

النقد الأدبي  ٢

مهارات الكتابة ٣

تاريخ الأدب  ٥

علم اللغة ٢

١٠٠٤٦

١٠٣٧٩

١١٢٥١

١٥٤٢٦

١٧٦٣٥

٢٢١٩٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٣٣٤

٣٣٤

٣٣٤

٣٣٤

٣٣٤

٣٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١٣٢٥--١٤١٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس
الخميس
الخميس
الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

١٢٣-C٣
١٢٣-C٣
١٢٣-C٣
١٢٣-C٣
١٢٣-C٣
١٢٣-C٣
١٢٣-C٣
١٢٣-C٣
١٢٣-C٣
١٢٣-C٣
١٢٣-C٣
١٢٣-C٣
١٢٣-C٣
١٢٣-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية سادس ج (١عرب٠٦-٣٠٤) الرزمة  

٣

٤

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٤الصفحة : SWRBLSC٧١من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نحو٣٢٥

نحو٣٦٦

ادب٣٦٦

ادب٣٢٥

نحو٣٨٥
نحو٣٠٥

الصرف ٤

النحو ٦

تاريخ الأدب  ٦

النصوص الأدبية  ٤

العروض ١
علم اللغة ٣

١١٩٠٢

١٦٦٦٠

١٦٩٨٤

١٩٥١١

١٩٩٩٦
٢٢١٦٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٣٣١

٣٣١

٣٣١

٣٣١

٣٣١
٣٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الاثنين 

الخميس
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣١٤-C٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية م٧ (١عرب٠٧-٣٠١) الرزمة  

٢

٤

٢

٣

٢
٣

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٥الصفحة : SWRBLSC٧١من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نحو٣٨٥

ادب٣٢٥

نحو٣٢٥
نحو٣٦٦

ادب٣٦٦

نحو٣٠٥

العروض ١

النصوص الأدبية  ٤

الصرف ٤
النحو ٦

تاريخ الأدب  ٦

علم اللغة ٣

١١١٥٥

١٥٨٨٩

١٥٩٨٤
١٧٤٦٩

١٧٩١٤

٢٢٠٦١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٦

٣٣٢

٣٣٢

٣٣٢
٣٣٢

٣٣٢

٣٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية م٧ (١عرب٠٧-٣٠٢) الرزمة  

٢

٣

٢
٤

٢

٣

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٦الصفحة : SWRBLSC٧١من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نحو٣٨٥
ادب٣٦٦

ادب٣٢٥

نحو٣٢٥
نحو٣٦٦

نحو٣٠٥

العروض ١
تاريخ الأدب  ٦

النصوص الأدبية  ٤

الصرف ٤
النحو ٦

علم اللغة ٣

١٣١٨١
١٦٥٤٧

١٧٢٨٧

١٨٧٢٥
١٨٨٧٩

٢١٧١٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤
٥

٦

٣٣٣
٣٣٣

٣٣٣

٣٣٣
٣٣٣

٣٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الأحد 
الخميس
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الاثنين 

الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣١٧-C٣

٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية م٧ (١عرب٠٧-٣٠٣) الرزمة  

٢
٢

٣

٢
٤

٣

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٧الصفحة : SWRBLSC٧١من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نحو٣٨٥
ادب٣٢٥

نحو٣٢٥

نحو٣٦٦

نحو٣٠٥

ادب٣٦٦

العروض ١
النصوص الأدبية  ٤

الصرف ٤

النحو ٦

علم اللغة ٣

تاريخ الأدب  ٦

١٠٧٧٩
١١٦٠٢

١٧٤٠٢

١٨٠٥٧

٢٢٣١٧

٢٣٣٤٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٣٣٤
٣٣٤

٣٣٤

٣٣٤

٣٣٤

٣٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠

الأحد 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية م٧ (١عرب٠٧-٣٠٤) الرزمة  

٢
٣

٢

٤

٣

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٨الصفحة : SWRBLSC٧١من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

بلغ٣٧٦
نفس١٠٠١

نحو٤١٧

بلغ٣٦٦

ادب٣٧٦

نحو٣٧٦

منهج الأدب  الإسلامي  
الصحة النفسية

النحو ٧

البلاغة  ٦

النصوص الأدبية  ٥

علم اللغة ٤

١٠٤٥١
١٠٦٨٦

١٣٩٦٣

١٤٦٩١

١٨٥٢٠

١٩٩٣٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٣٣١
٠٤D

٣٣١

٣٣١

٣٣١

٣٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١٥٥٠--١٦٤
١٦٤٥--١٧٣

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الخميس
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٢
عن بعد
عن بعد
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٤١٤-C٣

٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية م٨ (١عرب٠٨-٣٠١) الرزمة  

٢
٢

٤

٣

٢

٣

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٩الصفحة : SWRBLSC٧١من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

بلغ٣٦٦

ادب٣٧٦
نفس١٠٠١

بلغ٣٧٦

نحو٣٧٦

نحو٤١٧

البلاغة  ٦

النصوص الأدبية  ٥
الصحة النفسية

منهج الأدب  الإسلامي  

علم اللغة ٤

النحو ٧

١٣٣٠٢

١٦٨٥٣
١٧٧٢٦

١٨١١٩

١٩٥١٩

٢١٤٤٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٦

٣٣٢

٣٣٢
٠١D

٣٣٢

٣٣٢

٣٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٩٢٠--١١٠٥
١٥٥٠--١٦٤
١٦٤٥--١٧٣

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠

الخميس
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
عن بعد
عن بعد
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣

عن بعد
عن بعد

٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية م٨ (١عرب٠٨-٣٠٢) الرزمة  

٣

٢
٢

٢

٣

٤

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٠الصفحة : SWRBLSC٧١من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

بلغ٣٧٦

نحو٣٧٦

نفس١٠٠١

نحو٤١٧

بلغ٣٦٦

ادب٣٧٦

منهج الأدب  الإسلامي  

علم اللغة ٤

الصحة النفسية

النحو ٧

البلاغة  ٦

النصوص الأدبية  ٥

١٠٨٩٣

١٢٩٨٢

١٧٨٨٢

١٨٣٠٤

١٩٥٤٩

٢٢٥٨٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٣٣٣

٣٣٣

٠٢D

٣٣٣

٣٣٣

٣٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
عن بعد
عن بعد
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣

٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية م٨ (١عرب٠٨-٣٠٣) الرزمة  

٢

٣

٢

٤

٣

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥١الصفحة : SWRBLSC٧١من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

بلغ٣٧٦

نفس١٠٠١

ادب٣٧٦

بلغ٣٦٦

نحو٣٧٦

نحو٤١٧

منهج الأدب  الإسلامي  

الصحة النفسية

النصوص الأدبية  ٥

البلاغة  ٦

علم اللغة ٤

النحو ٧

١٠٠٥٦

١٢٠٣٩

١٢٠٧٤

١٧٥٤٩

٢٠٧٢٦

٢١٥١٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٣٣٤

٠٣D

٣٣٤

٣٣٤

٣٣٤

٣٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٥١٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
عن بعد
عن بعد
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٤١٥-C٣
٤١٥-C٣

٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية م٨ (١عرب٠٨-٣٠٤) الرزمة  

٢

٢

٢

٣

٣

٤

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٢الصفحة : SWRBLSC٧١من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ادب٤٠٧
بلغ٤١٧

نحو٣٨٦

ادب٤١٧

نحو٤٠٧
بلغ٤٢٧

النصوص الأدبية  ٦
البلاغة  ٧

العروض ٢

تاريخ الأدب  ٧

علم اللغة ٥
النقد الأدبي  ٣

١١١٦٠
١٢٣٥٥

١٢٧٠٦

١٢٧٣٧

١٣٠٢٠
٢١٥٦٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥
٦

٣٣١
٣٣١

٣٣١

٣٣١

٣٣١
٣٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

الخميس
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٥١٤-C٣
٥١٤-C٣
٥١٤-C٣
٥١٤-C٣
٥١٤-C٣
٥١٤-C٣

٥١٤-C٣
٥١٤-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية م٩ (١عرب٠٩-٣٠١) الرزمة  

٢
٢

٣

٢

٢
٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٣الصفحة : SWRBLSC٧١من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ادب٤١٧

نحو٣٨٦

ادب٤٠٧

بلغ٤١٧

نحو٤٠٧
بلغ٤٢٧

تاريخ الأدب  ٧

العروض ٢

النصوص الأدبية  ٦

البلاغة  ٧

علم اللغة ٥
النقد الأدبي  ٣

١٤٢٧١

١٨٤٩٧

٢١٠١٦

٢١٣٥٦

٢١٤٨٧
٢١٧١٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٣٣٢

٣٣٢

٣٣٢

٣٣٢

٣٣٢
٣٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٥١٨-C٣
٥١٨-C٣
٥١٨-C٣
٥١٨-C٣
٥١٨-C٣
٥١٨-C٣
٥١٨-C٣
٥١٨-C٣
٥١٨-C٣
٥١٨-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية م٩ (١عرب٠٩-٣٠٢) الرزمة  

٢

٣

٢

٢

٢
٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٤الصفحة : SWRBLSC٧١من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ادب٤١٧

بلغ٤١٧

نحو٣٨٦

نحو٤٠٧
ادب٤٠٧

بلغ٤٢٧

تاريخ الأدب  ٧

البلاغة  ٧

العروض ٢

علم اللغة ٥
النصوص الأدبية  ٦

النقد الأدبي  ٣

١١٥٩٢

١١٦٧٧

١٣٠٤٨

١٥٩٤٩
١٦٠٨٣

٢١٧٦٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦

٣٣٣

٣٣٣

٣٣٣

٣٣٣
٣٣٣

٣٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٥١٧-C٣
٥١٧-C٣
٥١٧-C٣
٥١٧-C٣

٥١٧-C٣
٥١٧-C٣
٥١٧-C٣
٥١٧-C٣
٥١٧-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية م٩ (١عرب٠٩-٣٠٣) الرزمة  

٢

٢

٣

٢
٢

٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٥الصفحة : SWRBLSC٧١من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نحو٣٨٦

ادب٤١٧
نحو٤٠٧

ادب٤٠٧
بلغ٤١٧

بلغ٤٢٧

العروض ٢

تاريخ الأدب  ٧
علم اللغة ٥

النصوص الأدبية  ٦
البلاغة  ٧

النقد الأدبي  ٣

١٤٩٨٤

١٩٢٧٥
١٩٣٢٩

١٩٥٣٧
١٩٧٤١

٢١٦٥٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤
٥

٦

٣٣٤

٣٣٤
٣٣٤

٣٣٤
٣٣٤

٣٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٥١٠

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الاثنين 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٥١٥-C٣
٥١٥-C٣
٥١٥-C٣
٥١٥-C٣
٥١٥-C٣
٥١٥-C٣
٥١٥-C٣
٥١٥-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية م٩ (١عرب٠٩-٣٠٤) الرزمة  

٣

٢
٢

٢
٢

٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٦الصفحة : SWRBLSC٧١من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ادب٤٦٨

دار١٠٠١

بلغ٤٦٨

نحو٤٦٨

بلغ٤٧٨

نحو٤٧٨

نظرية الأدب 

الابتكار  وريادة الأعمال 

البلاغة  القرآنية والنبوية

تطبيقات نحوية

المناهج النقدية

علم اللغة ٦

١٠٧٣١

١٣٢٤٠

١٤٣٥١

١٦٢٦٧

١٧٩٣٢

٢١٥٣٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٣٣١

٠٦C

٣٣١

٣٣١

٣٣١

٣٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الأحد 
الأحد-الاثنين  

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

الاثنين 
الأحد 

الثلاثاء 
الاثنين-الثلاثاء  

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
عن بعد
عن بعد
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

المسار العام للغة العربية م١٠ (١عرب١٠-٣٠١) الرزمة  

٣

٢

٣

٤

٣

٣

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٧الصفحة : SWRBLSC٧١من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ادب٤٥٧

دار١٠٠١

ادب٤٥٩
ادب٤٥٨

ادب٤٥٦

لغة التحرير الصحفي

الابتكار  وريادة الأعمال 

لغة الدعاية والإعلان  
الإلقاء  الإعلامي  

مدخل إلى اللغة الإعلامية  

١٢٠٩٣

١٢١٨٢

١٤١٦٥
١٨٧٨٥

٢١٣٩٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٣٣٢

٠٧C

٣٣٢
٣٣٢

٣٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة

عن بعد
عن بعد
٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

مسار اللغة الاعلامية   م١٠ (١عرب١٠-٣٠٢) الرزمة  

٣

٢

٢
٣

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٨الصفحة : SWRBLSC٧١من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نحو٤٥٧

نحو٤٥٨

دار١٠٠١
نحو٤٥٦
نحو٤٥٩

توصيف اللغة العربية

الإحصاء  اللغوي

الابتكار  وريادة الأعمال 
مدخل إلى علم اللغة الحاسوبي

المعالجة الآلية  للغة العربية

١٦١١٩

١٦٨٠٢

١٦٩١٧
١٨٣٩٠

١٩٠٦٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤
٥

٣٣٣

٣٣٣

٠٨C
٣٣٣
٣٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥
٢١٢٥--٢٣١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

الاثنين 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة

عن بعد
٣٢٢

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

مسار علم اللغة الحاسوبي م١٠ (١عرب١٠-٣٠٣) الرزمة  

٣

٢

٢
٢
٣

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٩الصفحة : SWRBLSC٧١من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

بلغ٤٥٩

دار١٠٠١
بلغ٤٥٧

بلغ٤٥٨

الحجاج

الابتكار  وريادة الأعمال 
مدخل إلى اللغة القانونية

الصياغة القانونية

١٢٢٠٧

١٢٧٩٢
١٣١٣١

٢١١٨٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٣٣٤

٠٩C
٣٣٤

٣٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥
٢١٢٥--٢٣١٠

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠

الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الأحد-الاثنين  
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
عن بعد
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٢١٧-C٣
٢١٧-C٣

٢١٧-C٣
٢١٧-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

مسار لغة القانون والانظمة  م١٠ (١عرب١٠-٣٠٤ الرزمة  

٣

٢
٢

٥

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٠الصفحة : SWRBLSC٧١من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

بلغ٤٥٧

دار١٠٠١
بلغ٤٥٨

بلغ٤٥٩

مدخل إلى اللغة القانونية

الابتكار  وريادة الأعمال 
الصياغة القانونية

الحجاج

١٢٠٤٠

١٥١٦٢
١٥١٩٢

١٩٠١٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٣٣٧

١٠C
٣٣٧

٣٣٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
٢١٢٥--٢٣١٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٢

عن بعد

٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢

٢١٨-C٣

٢١٨-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

مسار لغة القانون والانظمة  م١٠ (١عرب١٠-٣٠٧) الرزمة  

٢

٢
٥

٣

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦١الصفحة : SWRBLSC٧١من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

١٧٧٩٢التدريب التربويترب٤١٧
الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م

١٣٣١
رمز الشعبة

ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

المسار العام للغة العربية م١١ (١عرب١١-٣٠١) الرزمة  

١٠
الوحدات

١٠ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٢الصفحة : SWRBLSC٧١من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ترب٤١٧

ادب٤٦٠

التدريب التربوي

التدريب الميداني

١٣١٦٨

١٣٧٩٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣٣٢

٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

مسار اللغة الاعلامية   م١١ (١عرب١١-٣٠٢) الرزمة  

١٠

٨

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٣الصفحة : SWRBLSC٧١من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نحو٤٦٠

ترب٤١٧

التدريب الميداني

التدريب التربوي

١١٠٩٢

١٥٩٥٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٢

٣٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

المبنىالغرفة
٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

مسار علم اللغة الحاسوبي م١١ (١عرب١١-٣٠٣) الرزمة  

٨

١٠

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٤الصفحة : SWRBLSC٧١من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ترب٤١٧

بلغ٤٦٠

التدريب التربوي

التدريب الميداني

١٨٣٣٨

٢٠٤٢٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣٣٤

٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

مسار لغة القانون والانظمة  م١١ (١عرب١١-٣٠٤ الرزمة  

١٠

٨

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٥الصفحة : SWRBLSC٧١من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نحو٤٥٧

نحو٤٥٨

دار١٠٠١
نحو٤٥٦
نحو٤٥٩

توصيف اللغة العربية

الإحصاء  اللغوي

الابتكار  وريادة الأعمال 
مدخل إلى علم اللغة الحاسوبي

المعالجة الآلية  للغة العربية

١٦١١٩

١٦٨٠٢

١٦٩١٧
١٨٣٩٠

١٩٠٦٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤
٥

٣٣٣

٣٣٣

٠٨C
٣٣٣
٣٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥
٢١٢٥--٢٣١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

الاثنين 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة

عن بعد
٣٢٢

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

النحو و الصرف و فقه اللغة القسم  
التخصص :مسار علم اللغة الحاسوبي

مسار علم اللغة الحاسوبي م١٠ (١عرب١٠-٣٠٣) الرزمة  

٣

٢

٢
٢
٣

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٦الصفحة : SWRBLSC٧١من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نحو٤٦٠

ترب٤١٧

التدريب الميداني

التدريب التربوي

١١٠٩٢

١٥٩٥٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٢

٣٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

المبنىالغرفة
٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

النحو و الصرف و فقه اللغة القسم  
التخصص :مسار علم اللغة الحاسوبي

مسار علم اللغة الحاسوبي م١١ (١عرب١١-٣٠٣) الرزمة  

٨

١٠

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٧الصفحة : SWRBLSC٧١من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

بلغ٤٥٩

دار١٠٠١
بلغ٤٥٧

بلغ٤٥٨

الحجاج

الابتكار  وريادة الأعمال 
مدخل إلى اللغة القانونية

الصياغة القانونية

١٢٢٠٧

١٢٧٩٢
١٣١٣١

٢١١٨٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٣٣٤

٠٩C
٣٣٤

٣٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥
٢١٢٥--٢٣١٠

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠

الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الأحد-الاثنين  
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
عن بعد
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٢١٧-C٣
٢١٧-C٣

٢١٧-C٣
٢١٧-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

البلاغة  و النقد القسم  
التخصص :مسار لغة القانون والأنظمة 

مسار لغة القانون والانظمة  م١٠ (١عرب١٠-٣٠٤ الرزمة  

٣

٢
٢

٥

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٨الصفحة : SWRBLSC٧١من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

بلغ٤٥٧

دار١٠٠١
بلغ٤٥٨

بلغ٤٥٩

مدخل إلى اللغة القانونية

الابتكار  وريادة الأعمال 
الصياغة القانونية

الحجاج

١٢٠٤٠

١٥١٦٢
١٥١٩٢

١٩٠١٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٣٣٧

١٠C
٣٣٧

٣٣٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
٢١٢٥--٢٣١٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٢

عن بعد

٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢

٢١٨-C٣

٢١٨-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

البلاغة  و النقد القسم  
التخصص :مسار لغة القانون والأنظمة 

مسار لغة القانون والانظمة  م١٠ (١عرب١٠-٣٠٧) الرزمة  

٢

٢
٥

٣

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٩الصفحة : SWRBLSC٧١من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ترب٤١٧

بلغ٤٦٠

التدريب التربوي

التدريب الميداني

١٨٣٣٨

٢٠٤٢٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣٣٤

٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

البلاغة  و النقد القسم  
التخصص :مسار لغة القانون والأنظمة 

مسار لغة القانون والانظمة  م١١ (١عرب١١-٣٠٤ الرزمة  

١٠

٨

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧٠الصفحة : SWRBLSC٧١من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ادب٤٥٧

دار١٠٠١

ادب٤٥٩
ادب٤٥٨

ادب٤٥٦

لغة التحرير الصحفي

الابتكار  وريادة الأعمال 

لغة الدعاية والإعلان  
الإلقاء  الإعلامي  

مدخل إلى اللغة الإعلامية  

١٢٠٩٣

١٢١٨٢

١٤١٦٥
١٨٧٨٥

٢١٣٩٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٣٣٢

٠٧C

٣٣٢
٣٣٢

٣٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة

عن بعد
عن بعد
٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

الأدب  القسم  
التخصص :مسار اللغة الإعلامية  

مسار اللغة الاعلامية   م١٠ (١عرب١٠-٣٠٢) الرزمة  

٣

٢

٢
٣

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧١الصفحة : SWRBLSC٧١من

اللغة العربية الكلية   
مدينة الملك عبدالله -طالبات الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ترب٤١٧

ادب٤٦٠

التدريب التربوي

التدريب الميداني

١٣١٦٨

١٣٧٩٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣٣٢

٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٣٢٠

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

الأدب  القسم  
التخصص :مسار اللغة الإعلامية  

مسار اللغة الاعلامية   م١١ (١عرب١١-٣٠٢) الرزمة  

١٠

٨

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات


